
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 14. 11. 2022 

 
 
Jednání začalo v 18:00 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a oznámil, že z jednání bude pro potřeby zápisu 
pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
 
1) Zahájení 

 
Zastupitelstvo je řádně svoláno, informace o zasedání dle ustanovení § 93 odstavec 1 zákona o obcích 
byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce a to po dobu nejméně 7 dní od 3. 
11.2022 do 14. 11. 2022. Zastupitelé obdrželi pozvánky a byli seznámeni s programem jednání.  

 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ing. Michal Jáchim, MUDr. Anna Stočková, 
Ing. Tereza Matějková, Martin Brouček, David Centner 
Nepřítomní zastupitelé:  
Omluvení zastupitelé:  
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Rozprava: Nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 15/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Aničku Stočkovou a 
Davida Centnera. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 15/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



2 
 

3) Schválení navrženého programu 
 
Navržený program 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočtová opatření – kompetence starosty 
7. Zastupování obce na valných hromadách LD, VAK 
8. Veřejné osvětlení – projekt 
9. Příprava investičních akcí na období 2023 + 
10. Rozpočtové opatření 
11. Darování nemovitostí Lesnímu družstvu Vysoké Chvojno 
12. Žádost o dar - Hospic Anežky České 
13. Dotace POV 2023+ 
14. Diskuze 
15. Závěr 
 
Rozprava: Nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 16/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Martina Broučka a Terezu 

Matějkovou aby přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

17. 10. 2022 konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního 

zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 
5) Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
 
Minulé zasedání zastupitelstva bylo volební a nevyplynuly z něj žádné dlouhodobé úkoly. 
  



3 
 

 
Činnost starosty a dění v obci od 17. 10. 2022 do 13. 11. 2022: 

 Byla podepsána smlouva ze SFDI stavbu chodníku 

 Byla podána žádost na rekonstrukci kabin 

 Dobrovolný svazek obcí Holicka 

◦ Plánována výstavba cyklostezky Holice → Chvojenec 

◦ Dotace na výsadbu stromů 

 
Návrh usnesení č. 17/2022 ze dne 14. 11. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  zapojení obce do společné žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje, kterou organizuje pro MAS Holicko na územní obcí sdružených do dobrovolného 
svazku obcí Holicko do projektu Stromy partnerství ve kterém budu vysazeny dva stromy na území 
obce Vysoké Chvojno. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se:0 
  
Usnesení číslo 17/2022 bylo schváleno. 
 
6) Rozpočtová opatření – kompetence starosty 
 
Toto opatření určuje finanční limit, do kterého může starosta schválit změnu rozpočtu, bez 
nutnosti svolat zastupitelstvo, následně ji ale zastupitelstvo musí vzít na vědomí. Starosta 
navrhl limit ve výši 1 000 000,-Kč 
 
Rozprava: Zastupitelé se shodli, že stejná částka byla i dosud a tato praxe se osvědčila. 
 
Návrh usnesení č. 18/2022 ze dne 14. 11. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční limit 1 000 000,- Kč, do kterého může starosta obce podepsat 
rozpočtové opatření. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 18/2022 bylo schváleno. 
 
 
7) Zastupování obce na valných hromadách LD, VAK 
 
Zastupitelstvo by mělo schválit zástupce, který je oprávněný jednat za obec na valných 
hromadách organizací, ve kterých má obec zastoupení.  
 
Rozprava: Nebyla 



4 
 

 
Návrh usnesení č. 19/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE starostu Jiřího Voborníka a místostarostu Arnošta Košťála jako zástupce na Valné 
hromadě Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. a zástupce na jednání akcionářů Vodovodů a 
kanalizací Pardubice, a. s.. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 19/2022 bylo schváleno. 
 
8) Veřejné osvětlení – projekt 
 
Obec plánuje projekt výměny svítidel veřejného osvětlení. 
Rozpočet: cca 450 000,- Kč 
 
Rozprava: Byly nastíněny dvě možnosti realizace – 1. kompletní projekt včetně energetického 
auditu nebo 2. z programu obnovy venkova. Varianta 2 je jednodušší na administraci, ale 
realizace bude rozdělena do dvou let. Zastupitelé se shodli, že se budeme ubírat variantou 2. 
 
Tento bod bude řešen v rámci bodu 13 programu. 
 
 
9) Příprava investičních akcí na období 2023 + 
 
Starosta předložil seznam investičních akcí, které by se v obci mohli uskutečnit a vyzval za-
stupitele, aby se rozhodli, které akce preferovat a začít u nich připravovat projektové doku-
mentace. 
- výměna svítidel veřejného osvětlení 
- revitalizace tenisového kurtu 
- výstavba nového chodníku podél silnice III. třídy v obci i mimo území ke hřbitovu 
- rekonstrukce a výstavba chodníků podél místních komunikací 
- revitalizace návsi, výstavba parkovacích míst, nových komunikací, výsadba zeleně 
- revitalizace bývalé školy – kompletní rekonstrukce 
- oprava místních komunikací 
- využití obecních budov pro instalaci a provozovaní fotovoltaických elektráren 
- stará hasičárna 
- nová kanalizace včetně ČOV 
 
Rozprava: Prioritou by mělo být multifunkční hřiště, na které se podařilo nakoupit pozemek. 
Na tom se shodla většina zastupitelů. Dále byl diskutován projekt na gravitanční kanalizaci. 
Tlaková kanalizace byla zavržena z důvodu vysokých provozních nákladů. Během diskuze se 
řešila potřeba přípravy projektu tak, aby byly vyjasněné trasy kanalizace a vlastnická práva. 
Jako další priorita byla zmíněna potřeba projektu dle studie revitalizace návsi, konkrétně 



5 
 

projekt na vyřešení parkování na návsi. Zpracované projekty jsou nutnou podmínkou pro 
získání dotací. 
Prioritou bude projekt na multifunkční hřiště. 
Jako další se jeví projekt na fotovoltaické články na obecní budovy a projekt na chodník ke 
hřbitovu. 
 
Tento bod bude zařazen na program příštího zasedání, kde budou k dispozici konkrétní 
nabídky. 
 
10) Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření číslo 4 mění položky v rozpočtu obce ve výši 838 000,- Kč 
 
Rozprava: Nebyla 
 
Návrh usnesení č. 20/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 4 ve výši 838 000,- Kč  

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 20/2022 bylo schváleno. 
 
Rozpočtové opatření číslo 5 mění položky v rozpočtu obce ve výši 1 010 000 Kč 
 
Rozprava: Nebyla 
 
Návrh usnesení č. 21/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 5 ve výši 1 010 000,- Kč.  

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 21/2022 bylo schváleno. 
 
 
11) Darování nemovitostí Lesnímu družstvu Vysoké Chvojno 
 
Obec obdržela od Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. podklady k plánovanému 
bezúplatnému převodu dvou staveb. Důvodem návrhu převodu je současný nevyhovující 
stav dle obecně platných předpisů, kdy by sdružené obce měly mít tyto stavby zavedené 
v majetku v hodnotě svého spoluvlastnického podílu. V roce 2005 proběhl převod 



6 
 

vlastnických práv staveb ve spoluvlastnictví 16ti měst a obcí na Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno. 
 
Rozprava: Nebyla 
 
 
 
Návrh usnesení č. 22/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Vysoké Chvojno, stavební parcela číslo 
168, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 11 m2, součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jiná stavba, zapsáno na listu vlastnictví číslo 282, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 

II. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Bělečko, stavební parcela číslo 231, 
zastavěná plocha a nádvoří, výměra 459 m2, součástí je stavba, vodní dílo, hráz ohrazující umělou 
vodní nádrž, zapsáno na listu vlastnictví číslo 218, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice, 
III. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu s Lesním družstvem Vysoké Chvojno s.r.o.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 22/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12) Žádost o dar - Hospic Anežky České 
 
Na obec se obrátil Hospic Anežky České s žádostí o finanční dar. 
 
Rozprava: Padly dva návrhy – přispět 6 000,- Kč, tzn. 5 000,- Kč jako vloni + 20% navýšení 
nebo 10 000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 23/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České ve výši  
6 000,- Kč. 

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 23/2022 bylo schváleno. 
 
 
13) Dotace POV 2023+ 
 



7 
 

Pardubický kraj ve svých dotačních pravidlech i v letošním roce spustil  Program obnovy 
venkova. Pro Vysoké Chvojno se jedná o podporu ve výši 100 000,- Kč. 
 
Rozprava: Nebyla 
 
 
Návrh usnesení č. 24/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  podání žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 
na výměnu svítidel veřejného osvětlení 1 část v hodnotě cca 200 000,- Kč. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 24/2022 bylo schváleno. 
 
14) Diskuze 

 Starosta zmínil průběh schváleného nákupu akcií firmy Odeko – proběhl odhad ceny 
znalcem. 

 Místostarosta navrhl zrealizovat pracovní schůzku ohledně přípravy projektu kanali-
zace. 

 Padl dotaz na spotřebu nasvícení kostela, zda by bylo možné prověřit zefektivnění sví-
tidel. 

 Dále byla ohlášena nefungující lampa v ulici Za humny – přímo na rohu u bytovky. 

 Opravy propadaných kanálů – starosta přislíbil brzké řešení. 

 Vzešel dotaz, zda by bylo možné označit ulici Na Drahách jako slepou dopravním zna-
čením.  

 
15) Závěr 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:37 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 21. 11. 2022    Zapsal: Michal Jáchim 
 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Anna Stočková     ………………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: David Centner  ………………………………………… 
 
Přílohy: 
 



8 
 

Prezenční listina 
 
 
 
 
 
Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 11. 2022 
 
Návrh na usnesení č. 15/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Aničku Stočkovou a 
Davida Centnera. 
 
Usnesení číslo 15/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 16/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 16/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 17/2022 ze dne 14. 11. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  zapojení obce do společné žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje, kterou organizuje pro MAS Holicko na územní obcí sdružených do dobrovolného 
svazku obcí Holicko do projektu Stromy partnerství ve kterém budu vysazeny dva stromy na území 
obce Vysoké Chvojno. 
  
Usnesení číslo 17/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 18/2022 ze dne 14. 11. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční limit 1 000 000,- Kč, do kterého může starosta obce podepsat 
rozpočtové opatření. 
 
Usnesení číslo 18/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 19/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE starostu Jiřího Voborníka a místostarostu Arnošta Košťála jako zástupce na Valné 
hromadě Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. a zástupce na jednání akcionářů Vodovodů a 
kanalizací Pardubice, a. s.. 
 
Usnesení číslo 19/2022 bylo schváleno. 



9 
 

 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení č. 20/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 4 ve výši 838 000,- Kč  

 
Usnesení číslo 20/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 21/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 5 ve výši 1 010 000,- Kč.  

 
Usnesení číslo 21/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 22/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Vysoké Chvojno, stavební parcela číslo 
168, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 11 m2, součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jiná stavba, zapsáno na listu vlastnictví číslo 282, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 

II. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Bělečko, stavební parcela číslo 231, 
zastavěná plocha a nádvoří, výměra 459 m2, součástí je stavba, vodní dílo, hráz ohrazující umělou 
vodní nádrž, zapsáno na listu vlastnictví číslo 218, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice, 
III. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu s Lesním družstvem Vysoké Chvojno s.r.o.  
 
Usnesení číslo 22/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 23/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České ve výši  
6 000,- Kč. 
 
Usnesení číslo 23/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 24/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  podání žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 
na výměnu svítidel veřejného osvětlení 1 část v hodnotě cca 200 000,- Kč. 
 



10 
 

Usnesení číslo 24/2022 bylo schváleno. 


